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Selvitystoimeksianto: Määräaikaisten sähkönmyynti-
sopimusten piirissä olevien kuluttajien aseman hel-
pottaminen
Tausta

Sähkön kuluttajahinnat kohosivat vuoden 2022 loppupuoliskolla poikkeuksellisen korkealle tasolle 
Venäjän rajoitettua voimalaitospolttoaineiden toimituksia Suomeen ja muihin EU:n jäsenvaltioihin 
sekä EU:n jäsenvaltioiden Venäjään tämän Ukrainaan tekemän hyökkäyksen johdosta kohdistamien
pakotteiden vuoksi. Sähkön kuluttajahinnat kääntyivät EU:n ja kansallisten markkinavakautustoimien
seurauksena voimakkaaseen laskuun jo tammikuussa 2023. Suuri joukko kuluttajia teki kuitenkin 
poikkeuksellisen korkeiden hintojen ajanjakson aikana määräaikaisia sähkönmyyntisopimuksia säh-
kön vähittäismyyjien kanssa.

Korkeiden hintojen aikana solmittujen määräaikaisten sähkönmyyntisopimusten piirissä arvioidaan 
olevan merkittävä joukko kuluttajia. Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen Datahuone on arvioinut 
keräämänsä hinta-aineiston perusteella, että joulukuussa 2022 on ollut yli 20 snt/kWh:n määräaikai-
sia sähkönmyyntisopimuksia noin 420 000 kappaletta eli noin 13 % kaikista sähkönmyyntisopimuk-
sista. Näistä yli 30 snt/kWh:n sopimuksia on arvioitu olleen noin 295 000 kappaletta (ks. kuva). Ener-
giateollisuus ry on tekemänsä jäsenkyselyn perusteella puolestaan arvioinut, että yli 20 snt/kWh:n 
sopimuksia olisi koko maassa vajaat 210 000 kappaletta ja yli 30 snt/kWh:n vajaat 60 000 kappalet-
ta.
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Eduskunta on hallituksen esitykseen 324/2022 vp takautuvasti maksettavaa sähköhyvitystä sekä 
sähköenergialaskujen maksuaikojen pidennystä koskevaksi väliaikaiseksi lainsäädännöksi antamas-
saan vastauksessa EV 313/2022 vp hyväksynyt seuraavan lausuman:

Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto seuraa ja arvioi sähköhyvityksen ja muiden 
tukimuotojen toimivuutta sekä ryhtyy kiireellisesti tarvittaviin toimenpiteisiin määräai-
kaisten sähkösopimusten piirissä olevien kuluttajien aseman kohtuullistamiseksi.

Selvitystehtävä

Työ- ja elinkeinoministeriö on päättänyt asettaa selvityshenkilöiksi

velvoiteoikeuden professori emeritus Juha Karhun ja

julkisoikeuden apulaisprofessori Maija Dahlbergin.

laatimaan selvityksen ja ehdotuksia korkeahintaisten määräaikaisten sähkönmyyntisopimusten pii-
rissä olevien kuluttajien aseman kohtuullistamiseksi.

Selvitystyössä tulee tarkastella ainakin seuraavia toimenpidevaihtoehtoja sekä ehdotusten toteutet-
tavuutta ja niiden vaikutuksia:

1. Voimassa oleviin sopimuksiin perustuvat mahdollisuudet irtaantua eri tyyppisistä määräaikaisista 
sopimuksista

2. Kuluttajansuojalain 4 luvun 1 §:n soveltamismahdollisuudet sekä mahdolliset sopimusten 
sovittelu- ja kohtuullistamisvaihtoehdot

3. Korkeisiin hintoihin sitoutuneiden kuluttajien tukeminen sopimushinnan ja määritellyn, kohtuulli-
seksi katsottavan hinnan erotuksella

4. Mahdollinen kertaluonteinen ”armahduslaki”

Työn ohjaus

Selvitystyö tehdään työ- ja elinkeinoministeriön ohjauksessa. Energiaosaston päällikkö nimeää mi-
nisteriön virkamiehistä koostuvan tukiryhmän selvitystyölle.
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Aikataulu

Selvitystyö käynnistyy 30.3.2023 ja sen on oltava valmiina 31.5.2023 mennessä.

 

Selvityshenkilöille maksettavasta korvauksesta tehdään erillinen päätös.

Elinkeinoministeri Mika Lintilä

Hallitusneuvos Arto Rajala

 Liitteet  
 

 Jakelu  Professori emeritus Juha Karhu
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